



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

“AU - 3 Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಬುಧವಾರ, 02, ಡಿಸೆಂಬರ್, 2020 (ಮಾರ್ಗಶಿರ, 11, ಶಕವರ್ಷ 1942) Bengaluru, WEDNESDAY, 02, DECEMBER, 2020 (MARGASHIRA, 11, ShakaVarsha 1942)	ನಂ. 623 No. 623
-----------------------	---	--------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 93 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯ,
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 02/12/2020.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಪೌರಸಭೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1964ರ ಕಲಂ 3, 9, ಮತ್ತು 355 ರ ಪ್ರಕರಣದ ಮೂಲಕ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಘನತೆವೆತ್ತ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅಂದರೆ:-

1. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಐವತ್ತು ಸಾವಿರಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಲ್ಲದ ಹೊರತು:- 22,138
2. ಅಂಥ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿನ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಾಂದ್ರತೆಯು ಒಂದು ಚದರ ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು ನಿವಾಸಿಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು:- 2,112
3. ಹಿಂದಿನ ನಿಕಟಪೂರ್ವ ಜನಗಣತಿಯಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಸ್ಥಳೀಯ ಆಡಳಿತಕ್ಕಾಗಿ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆಯಲ್ಲದ ಇತರ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳಿಂದ ಉತ್ಪಾದಿತವಾದ ರಾಜಸ್ವ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಂಭತ್ತು ಲಕ್ಷ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ತಲಾ ಒಬ್ಬನಿಗೆ ನಲವತ್ತೈದು ರೂ.ಗಳ ದರದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಹಾಕಲಾದ ಮೊತ್ತ ಇವೆರಡರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಆ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಹೊರತು: ರಾಜಸ್ವ ರೂ.374.38 ಲಕ್ಷ
4. ಕೃಷಿಯೇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡಾವಾರು ಒಟ್ಟು ಉದ್ಯೋಗದ ಶೇಕಡ ಐವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಹೊರತು: 50%

ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪರಿಮಿತಿಯುಳ್ಳ ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಎ ರಲ್ಲಿನ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೊನ್ನಾಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್.ಕಡದಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯಿತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ದೇವನಾಯ್ಕನಹಳ್ಳಿ, ಹಿರೇಮಠ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲದೇವರಕಟ್ಟೆ ಬೇಚಾರ್ ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ 'ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶ'ವೆಂದು ಉದ್ಯೋಷಿಸಿ, ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು 'ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪುರಸಭೆ' ಪ್ರದೇಶವೆಂದು ಸಹ

ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ನಗರ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ “ಪುರಸಭೆ”ಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು/ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅದನ್ನು ಲಿಖಿತದಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ಸಹಿತವಾಗಿ ಸದರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, 9ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕೆಂದು ಹಾಗೂ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಸದರಿ ಅವಧಿಯ ತರುವಾಯ ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಎ. ವಿಜಯಕುಮಾರ್)
ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 93 ಎಂಎಲ್ಆರ್ 2020

ಶೆಡ್ಯೂಲ್ - ಎ

ಜಿಲ್ಲೆಯ ಹೆಸರು	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಮೇಲ್ವರ್ಗೀಕರಿಸುವ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ ಹೆಸರು	ಮೇಲ್ವರ್ಗೀಕರಿಸಲು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿರುವ ಗ್ರಾಮಗಳ ಹೆಸರು	ಮೇಲ್ವರ್ಗೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುವ ಪ್ರದೇಶ (ಏರಿಯಾ) (ಚ.ಕಿ.ಮೀ)
ದಾವಣಗೆರೆ	ಹೊನ್ನಾಳಿ	ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ	ಹೊನ್ನಾಳಿ ದೇವನಾಯನಹಳ್ಳಿ ಹಿರೇಮಠ ಮಲ್ಲದೇವರಕಟ್ಟೆ (ಬೇಚಾರ್ ಗ್ರಾಮ)	10.49

ಶೆಡ್ಯೂಲ್ - ಬಿ

(ಉದ್ದೇಶಿತ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ಬೌಂಡರಿ ವಿವರ)

ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗಡಿಯು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ತುಂಗಭದ್ರ ನದಿಯ ಪಕ್ಕದ ದೇವನಾಯನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಹೊಳೆಮಾದಪುರ ಗಡಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುವ ಗೋವಿನಕೋವಿ-2 ಕಸಬಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 59 56, 57, 58, 55, 54, 53, 50, 44, 43, 42, 41 ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ. ನಂತರ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ದಿಡಗೂರು ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 40, 34, 38, 37, 36, 35, 34 ನಂತರ ಮಾರಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ

ಗಡಿಯನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 34, 33, 31, 30, 29, 28, 27 ನಂತರ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣವು ಮಾರಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ. 52, 53, 51 ನಂತರ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣ ಮತ್ತು ಹಿರೇಮಠ ಗ್ರಾಮ ಸೇರುವ ಬಿಂದುವಿನಿಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ 48, 47, 49, 38, 37, 39, 27, 26ನೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಕೆರೆಯು ಸೇರಿದಂತೆ ಮಾರಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡು ಮಲ್ಲದೇವರಕಟ್ಟೆ ಗಡಿಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಮಲ್ಲದೇವರಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಮತ್ತು ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ ಗಡಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 03, 04, 07, 08 ಮುಂದುವರೆದು ಅರಗಬಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡು ಸರ್ವೆ ನಂ. 8, 9, 10 ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುವ ಹೆಚ್ ಕಡದಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ .10, 11, 12, 13, 15,16,24 ಮುಂದುವರೆದು ಹಿರೇಮಠ

ಗಡಿಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ. ಹಿರೇಮಠ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ.23,58,21 ಹೆಚ್ ಕಡದಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಹಿರೇಮಠ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 21, 20 ಮಾರಿಕೊಪ್ಪ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಗಡಿ ಮತ್ತು ಹಿರೇಮಠ ಗಡಿ ಸೇರಿಕೊಂಡಂತೆ ಮಾರಿಕೊಪ್ಪ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 28, 26, 13, 12, 11, 10 ಮಾರಿಕೊಪ್ಪ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಉತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಆಂಜನಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೊನ್ನಾಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 10, 9, 7, 6, 3, 2, 1 ಆಂಜನಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ. ಮುಂದುವರೆದು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಪಟ್ಟಣ ತುಂಗಭದ್ರ ನದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದೇವನಾಯಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ಉತ್ತರ:-	ಆಂಜನಪುರ ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1, 5, 11, 12, 13, 15
ಪೂರ್ವ:-	ತುಂಗಭದ್ರ ನದಿ, ಹೊಳೆಮಾದಪುರ ಗಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 15, 16, 17, 21, 22
ದಕ್ಷಿಣ:-	ಅರಗಬಟ್ಟೆ ಗಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 121, 127, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ ಗಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23
ಪಶ್ಚಿಮ:-	ಹೆಚ್ ಕಡದಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಗಡಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ 29, 30, 50, 53 55, 56 ಮಾರಿಕೊಪ್ಪ ಗಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 8, 9, 10, 12, 13, 18, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51

GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD 93 MLR 2020.

Karnataka Government Secretariat,
Vikasa Soudha,
Bengaluru, dated 02/12/2020.**NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by the Section 3, 4, 9 read with section 355 of the Karnataka Municipalities Act, 1964, the Town Panchayat area of Honnali including Devanayakahalli, Hiremata and Malladevarakatte Bechar Villages of H.Kadadakatte Grama Panchayat of Honnali Taluk, Davanagere district mentioned in the Schedule "A" along with boundaries mentioned in Schedule "B" is hereby proposed to be declared as the "Smaller Urban Area" of Honnali and further such area is specified as "Town Municipal Area" of Honnali with effect from the date of publishing this Notification in the Official Gazette by His Excellency, the Governor of Karnataka having regard to:

- i. The population of such area is not less than Twenty thousand and not more than Fifty thousand; 22,138
- ii. The density of population in such area is not less than One thousand Five hundred inhabitants to one square kilometer of area; 2,112
- iii. The revenue generated for local administration from such area of tax and non-tax sources in the year of last preceeding census is not less than rupees Nine lakhs per annum or a sum calculated at the rate of rupees Forty five per capita per annum, whichever is higher, Revenue Rs.374.38 Lakhs.
- iv. The percentage of employment in non-agricultural activities is not less than fifty per cent of the total employment; 50%

The Notification is hereby published for the information of the Public. All the persons, who would like to file any objections/suggestions to this Notification, are hereby required to submit the same with reasons in writing to the Director, Directorate of Municipal Administration, 9th Floor, V.V.Tower, Bengaluru within 30 days from publication of this Notification in the Official Gazette. Further, Notification will be taken up for final consideration after the said 30 days period.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,(A VIJAYA KUMAR)
Under Secretary to Government
Urban Development Department

File No. UDD 93 MLR 2020

Schedule-A

District	Talluk	Name of the ULBs being upgraded	Details of villages included	Total Area after Upgradation
Davanagere	Honnali	Town panchayath, Honnali	Honnali Town Devanayakanahalli Village and Holemadapura village adjesent with Govinakovi-2 Kasaba R.s. No. 59, 56, 57, 58, 55, 54, 53, 50, 44, 43, 42, 41 in counitintion with towards Didaguru vilage adjesent to border R.s.No. 40, 34, 38, 37, 36, 35, 34 and adjesent to Maragondanahalli village R.s. No. 34, 33, 31, 30, 29, 28, 27 and in countinueation R.s. No. 52, 53, 51 Hiremata village border R.s. No. 48, 47, 49, 38, 37, 39, 27, 26, 23, 58, 21, 20 towards Marikoppa border adjesent to Honnali village R.s.no. 28, 26, 13, 12, 11, 10 towards Northside Anjanapura village Border R.s.no. 10, 9, 7, 6, 3, 2, 1 Malladevarakatte (Bechara grama) and border of Sunkadakatte village R.s.no. 03, 04, 07, 08 and coutinueaton Aragabatte village border R.s.no. 8, 9, 10 and towards Waste adjesent to H Kadadakatte village R.s.no 10, 11, 12, 13, 15, 16, 24	10.49 Sqkm

SCHEDULE-B

(Davanagere Dist, Honnali Town proposed to Upgradation of Town panchayath, Boundary)

Devanayakanahalli and Holemadapura village adjesent with Govinakovi-2 Kasaba R.s. No. 59, 56, 57, 58, 55, 54, 53, 50, 44, 43, 42, 41 in counitintion with towards Didaguru vilage adjesent to border R.s.No. 40, 34, 38, 37, 36, 35, 34 and adjesent to Maragondanahalli village R.s. No. 34, 33, 31, 30, 29, 28, 27 and in countinueation R.s. No. 52, 53, 51

Hiremata village border R.s. No. 48, 47, 49, 38, 37, 39, 27, 26, 23, 58, 21, 20 towards Marikoppa border adjesent to Honnali village R.s.no. 28, 26, 13, 12, 11, 10 towards Northside Anjanapura village Border R.s.no. 10, 9, 7, 6, 3, 2, 1

Malladevarakatte (Bechara grama) and border of Sunkadakatte village R.s.no. 03, 04, 07, 08 and coutinueaton Aragabatte village border R.s.no. 8, 9, 10 and towards Waste adjesent to H Kadadakatte village R.s.no 10, 11, 12, 13, 15, 16, 24

North:	Anjanapur Grama Thana Sy No.1, 5, 11, 12, 13, 15
East:	Thungabhadra River, Holemadapura boundary Sy No.15, 16, 17, 21, 22
South:	Aragabatte boundary Sy.No.121, 127, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, Sunkadakatte boundary Sy.No.16, 17, 18, 19, 20, 21, 23
West:	H Kadadakatte Sy.No.29, 30, 50,